
24Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2022 19 Δεκεμβρίου 2022 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 24ης Συνεδρίασης Με Τηλεδιάσκεψη της 

19ης Δεκεμβρίου 2022 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.163/2022 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Συνέχιση συνεργασίας του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής 

Εταιρείας ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ, για την παράταση της χρονικής διάρκειας της υλοποίησης 

του Υποέργου Κοινωνικού Φαρμακείου Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος.     

Στα Σπάτα σήμερα 19 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2022, ημέρα Δευτέρα & ώρα 7:00 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος συνήλθε σε Συνεδρίαση Με Τηλεδιάσκεψη, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (Α΄136) με κάθε πρόσφορο μέσο 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών, με τη συμμετοχή των 26 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα 

από την με αριθμό πρωτ.38864/14-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Πέτρου 

Κατσούλη του Βασιλείου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 67 παρ.5 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως συμπληρώθηκε με την παρ.1 του άρθρου 

184 του Ν. 4635/19. 

                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
3. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 3. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
4. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 4. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 
5. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 6. Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ 
7. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 7. Κατής Στέφανος του Δημητρίου 
8. Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου   
9. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   

10. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   
11. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου   
12. Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη   
13. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά   
14. Γκέλιας Δονάτος του Ηλία   
15. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   
16. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   
17. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
18. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   
19. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
20. Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου   
21. Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου   
22. Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου   
23. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου   
24. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   
25. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη   
26. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Καμία. 

Στη Συνεδρίαση με Τηλεδιάσκεψη συμμετείχε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Στη Συνεδρίαση με Τηλεδιάσκεψη παραβρέθηκε και ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Τούντας 

Αθανάσιος. 

Στη Συνεδρίαση με Τηλεδιάσκεψη παραβρέθηκε & ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Κοινότητας 

Αρτέμιδος κ. Αρμύρος Σπυρίδων. 

ΑΔΑ: ΨΗ8ΕΩ1Χ-6ΚΧ



24Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2022 19 Δεκεμβρίου 2022 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Εισηγούμενος επί του 4ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης ο Αντιδήμαρχος κ. Σερέτης Χρήστος 

είπε: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αριθμό  429/2016 Πράξη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος 

με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη Μνημονίου/Συμφώνου Συνεργασίας μεταξύ του Δήμου 

Σπάτων- Αρτέμιδος και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ 

για τη δημιουργία Κοινωνικού Φαρμακείου και εξουσιοδοτήθηκε ο Δήμαρχος Σπάτων-

Αρτέμιδος να υπογράψει το σχετικό  Μνημόνιο/Συμφωνία Συνεργασίας. 

2. Το από 08/12/2016 Μνημόνιο/Συμφωνία Συνεργασίας που υπεγράφη μεταξύ του Δήμου 

Σπάτων-Αρτέμιδος και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας  ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ. 

3. Την υπ΄ αριθμό 5152/3-4-2017 Απόφαση ‘Ενταξης της Πράξης  Κοινωνικό Φαρμακείο του 

Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος (ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ) με κωδικό ΟΠΣ 5003412 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττική 2014-2020, 

4. Την υπ΄ αριθμό 074/2020 Πράξη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

με την οποία εγκρίθηκε η παράταση συνεργασίας Κοινωνικού Φαρμακείου  του Δήμου 

Σπάτων – Αρτέμιδος και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ 

ΖΩΗΣ μέχρι 31/12/2022, για τη συνέχιση της λειτουργίας του Κοινωνικού Φαρμακείου  

5. Την υπ΄αριθμό 1315/29-5-2018 Τροποποίηση της Πράξης «Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου 

Σπάτων - Αρτέμιδας - (ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5003412 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττική 2014-2020 

6. Το υπ΄αρ. πρωτ. 2467/4-10-2022 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Οδηγίες Τροποποίησης των 

Αποφάσεων Ένταξης των Πράξεων ΔΟΜΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ», σχετικά με 

την παράταση της διάρκειας υλοποίησης του υποέργου (φυσικό αντικείμενο) κα της 

χρηματοδότησης του με  καταληκτική ημερομηνία την 30/06/2023 και ημερομηνία 

ολοκλήρωσης της Πράξης (λήξη φυσικού και οικονομικού αντικειμένου) την 31-12-2023. 

7. Την υπ΄αριθμό 38017/7-12-2022 επιστολή /αίτημα της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής 

Εταιρείας ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ  προς το Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος σχετικά με τη 

δυνατότητα παράτασης της μεταξύ τους συνεργασίας για τη συνέχιση της λειτουργίας του 

Κοινωνικού Φαρμακείου. 

8. Την αναγκαιότητα συνέχισης της λειτουργίας των δομών του Κοινωνικού Φαρμακείου του 

Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, ώστε να καλύπτονται βασικές ανάγκες διαβίωσης των οικονομικά 

ασθενέστερων πολιτών του Δήμου μας, 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε: 

1. Τη συνέχισης της συνεργασίας του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής 

Εταιρείας ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ,  για την παράταση της χρονικής διάρκειας της υλοποίησης του 

Υποέργου (φυσικό αντικείμενο) Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος μέχρι την 31-

06-2023 και ημερομηνία ολοκλήρωσης της Πράξης (λήξη φυσικού και οικονομικού αντικειμένου) 

την 31-12-2023 σύμφωνα με την υπ΄αριθμό 5152/3-4-2017 της Πράξης  Κοινωνικό Φαρμακείο του 

Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος (ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ) με κωδικό ΟΠΣ 5003412 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Αττική 2014-2020 Απόφαση ένταξης, όπως ισχύει, 

2. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την υπογραφή 

του νέου Μνημονίου/Συμφώνου Συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Σπάτων- Αρτέμιδος και της 

Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ (για τη συνέχιση της λειτουργίας 

του Κοινωνικού Φαρμακείου), καθώς και άλλου σχετικού εγγράφου, εντύπου, κλπ. που απαιτείται 

για την διεκπεραίωση/ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις , 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 Τη συνέχιση της συνεργασίας του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος και της Αστικής Μη 

Κερδοσκοπικής Εταιρείας ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ,  για την παράταση της χρονικής 

ΑΔΑ: ΨΗ8ΕΩ1Χ-6ΚΧ



24Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2022 19 Δεκεμβρίου 2022 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

διάρκειας της υλοποίησης του Υποέργου (φυσικό αντικείμενο) Κοινωνικό Φαρμακείο 

Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος μέχρι την 31-06-2023 και ημερομηνία ολοκλήρωσης της 

Πράξης (λήξη φυσικού και οικονομικού αντικειμένου) την 31-12-2023 σύμφωνα με την 

υπ΄αριθμό 5152/3-4-2017 της Πράξης  Κοινωνικό Φαρμακείο του Δήμου Σπάτων-

Αρτέμιδος (ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ) με κωδικό ΟΠΣ 5003412 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Αττική 2014-2020 Απόφαση ένταξης, όπως ισχύει, 

 

 Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την υπογραφή 

του νέου Μνημονίου/Συμφώνου Συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Σπάτων- Αρτέμιδος και 

της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας ΑμΚΕ ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ (για τη συνέχιση της 

λειτουργίας του Κοινωνικού Φαρμακείου), καθώς και άλλου σχετικού εγγράφου, εντύπου, 

κλπ. που απαιτείται για την διεκπεραίωση/ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών. 

Μειοψήφησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Δάρδαλης Νικόλαος & Κουτρουμπίνης Βασίλειος, για 

τους λόγους που αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της Συνεδρίασης. 

Ψήφισε «λευκό» ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αργυρός Φίλιππος. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 163/2022. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
  Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
  Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
  Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη 
  Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
  Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 
  Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 

 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 

Ακριβές Απόσπασμα Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 

 Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου 
 Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου 
 Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
 Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 
 Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 
 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

 

ΑΔΑ: ΨΗ8ΕΩ1Χ-6ΚΧ


		2022-12-20T14:35:30+0200
	Athens




